PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SA0 PAULO
SECRETARIA MUNICIPAY, DR TRANSPORTES
GABINETE DO SECRETARIO

TERMO DE ADITAMENTO N, ° g3 AOQ CONTRATO N, ° 692103 - SMT.GAB,

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE sig PAULO,

representada pela  Secretaria Municip&g\i de
Transportes - SMT ‘ 5 =

CONTRATADA:  CONsOReio TRANSCOOPER riEnix 2001 -

PROCESSO: 2001 - 0.242.537-6

Dr. Zuquim, n° 334 . Santana -Sio Paulo - SP. com CNPJ n. o
05.736.323/0001-61, neste ato pelos seys fepresentantes legais, no fina
qualificados, doravante designada como PERMfSS!ONARIA, Nos termos da Lej
Municipal ne 13.241, de 12 de dezembro de 2001, do Decreto Municipal ne
42.736, de 19 de dezembro de 2002 e demais normas aplicaveis, notadamente

1.1 Em face da impossibilidade da implantagcio da remuneracdo por

condigbes necessarias parg vigorarem durante a etapa final do “periodo
de transicso” <

3




PREFRITURA DO MUNICIPIO DE SAG PADLO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
GABINETE DO SECRETARIO '

CLAUSULA SEGUNDA T -Gy 4 2537-6
. ’ .

2.1 Excepcionaimente, fica suspensa a aplicagdo do disposto nas segui te§3 PN
clausulas efou itens do Contrato ora aditado: Clausuls Quinta, itens {;‘m‘i@“ ‘g,u}
exceto seus subitens 5.1.4. e 5.15,;52,53., 54. e 5.5, Cldusula Se¥ty «¥

e Clausula Nona,

CLAUSULA TERCEIRA

3.1. .0 vaior de R$ 463.033,00 (quatrocentos e sessenta e frés mil e trinta e
trés reais), estabelecido no.item 2.2.1. do aditivo n® 1, sera prorrogado até
0 termo‘final deste aditivo, - R

CLAUSULA QUARTA

4.1, Sers acrescido 3 remuneragio das permissionarias, durante os meses
de faneiro e fevereiro de 2005, o valor de R$ 6.500.000,00.(seis milhGes

Pagamentos serio efetivados, respectivamente, nos dias 03 de fevereiro
de 2005 e 04 de marco de 2005, de acordo com g dotagdo n°
20.10.16.453.01 87.4.657.33.90.41 .00, distribuido da seguinte forma:

4.1.1. R$ 6.000.000,00 (seis mithdes) proporcionalmente a frota de cada
Cooperativa oy Consoércio de Cooperativa;

412. R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para equilibrio entre as
Compensagbes das 4reas, sendo:

a)  Area4: R$ 150.000,00 (cento e cinqtienta mil reais);

b} Area 5: R$ 150.000,00 (cento e cingiienta mil reais);
c)  Area8:R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). ,

CLAUSULA QUINTA

51. A etapa final do “periodo de transicfo” de que trata este aditivo sera
encerrada em 05 de marco de 2005,

CLAUSULA SEXTA %

6.1. Ficam mantidas as clausulas e condigdes do contrato ora aditado, e seus
fespectivos aditivos, que n&o foram alteradas por esfe instrumento Q

\\/



PREFEITURA Do MURICiPIO DE sA0 PAULO
RETARIA MUNICIPAYL, DE TRANSPORTES
GABINETE Do SECRETARIO

E, por estarem justas e Contratadas, ag Parfes assinam o Presente instrumento
s de

Pelo Poder Permitente: ) " 2001 "'O

7 ‘
P TIBIN
/7) Frederico B ‘M
ico Bussitiger
ot a&

retario Municipai Transportes

Pelo Permissionério:

CONSORcCIO TRANSCOOPER FENIX _
dﬁ%@zﬁ%&ﬁ% - f /
b .

JITHEA D 3 b 4 : _
CAFh s 986425 205 24
LGS dds 101 -

TESTEMUNHAS:

T Camg Q\&,)@yflmx}g} ﬂé’”& 'y ,{A.QD
RG v aiq oyg © TeRCeA Tom (Folonta Inc

. M RG 6613010 ¢
COF ouugis A -y COE 51593635834



